
Heizsysteme der Extraklasse

Preiskatalog
MARITIME HEIZSYSTEME

01/2026Preisangaben gelten bis auf Widerruf.

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Irrtümer, Druckfehler, Preisänderungen und technische Änderungen ausdrücklich vorbehalten.
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- Serie

Die -Serie mit Blue Efficiency®-Brennern ist eine 
ausgezeichnete Lösung für Schiffseigner, die ein behaglichem Kli-
ma, maximalen Komfort und Luxus an Bord ihrer Schiffe benötigen.

Mit der -Serie wird ein Rußausstoß von null er-
reicht, was bedeutet, dass die Luftqualität an Bord nicht beein-
trächtigt wird. Sind e-fuels an Bord verfügbar, so können Sie mit 
der -Serie sofort   damit befeuern. 

Die Heizkessel der -Serie haben geringe Abgas-
temperaturen, was zu einem hohen Wirkungsgrad führt. Dies be-
deutet, dass die erzeugte Wärme optimal genutzt wird und nicht 
über das Abgassystem verloren geht. Der zweistufige Betrieb sorgt 
für eine noch höhere Effizienz.

Das Heizsystem verfügt über intelligente Technik, die die volle 
Heizleistung des Systems bereitstellen kann, wenn schnell viel 
Warmwasser für Duschen benötigt wird.

Dies gewährleistet besten Komfort an Bord.
Das System bietet Frostsicherheit, selbst wenn sich niemand an 
Bord befindet.

Die -Serie bietet verschiedene Optionen für die 
Warmwasserbereitung, entweder über einen Plattenwärmetau-
scher als Kombi-Ausführung oder über einen Brauchwasseran-
schluss an einen externen Speicher.

Der Lieferumfang der MARELA®-Serie umfasst wichtige Kompo-
nenten wie das Schaltfeld, die Umwälzpumpe und den Ölfilter.  
Insgesamt stellt die -Serie eine ausgezeichnete 
Wahl für Schiffseigner dar, die Wert auf Umweltfreundlichkeit, 
Effizienz und Komfort an Bord legen.

Die Kombination aus schadstoffarmer Verbrennung, schneller 
Warmwasserversorgung und Frostsicherheit macht dieses Heiz-
system ideal für den Einsatz auf Schiffen. Sie ist die kompakteste 
Lösung mit Blaubrenner-Technologie auf dem Markt.

Erleben Sie die neue Steuerung SCHEER HeatMate®.

Genießen Sie die vielfältigen Anbindungsmöglichkeiten (CAN- und Modbus), die komfor-
table Bedienung Ihrer Heizung aus Ihrem Salon und die umfangreichen Funktionen wie 
z.Bsp. der neue Nachtmodus, die Ihnen zur Verfügung stehen.

 
7 10 15 20 30 40 70

Betriebsleistung kW 7 10 15 20 30 40 70

Maße (B/H/T) cm 32 / 25 / 49 36 / 30 / 60 36 / 30 / 60 36 / 30 / 60 37 / 40 / 73 43 / 50 / 74 48 / 62 / 114

Wirkungsgrad % 94 %

Kesselwasserinhalt l 8 17 23 37,5 108

Kraftstoff Diesel nach EN 590, e-fuels fossilfrei HVO, GTL oder BTL nach DIN EN 15940
sowie Heizöl nach DIN 51603-1 und Bioheizöl nach DIN 51603-6

Nennspannung V 230

Abgastemperatur °C 150 - 200

Max. Betriebsdruck bar 1,5

Abgasausgang  mm 35 35 35 35 80 80 100

MARELA® 7

MARELA® 10

MARELA® 30
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Bezeichnung  Art.-Nr. Leistung Preis (inkl. MwSt.)

 7 025100 7 kW 6.487,95 €

 10 025101 10 kW 6.749,53 €

 15 025102 15 kW 6.831,81 €

 20 025103 20 kW 7.120,41 €

 30 025104 30 kW 7.303,39 €

 40 025105 40 kW 7.477,78 €

 70 025106 70 kW 13.919,06 €

Lieferumfang

•	 Blaubrenner Blue Efficiency®

•	 Schaltfeld

•	 Umwälzpumpe

•	 Kraftstofffilter

•	 Sicherheitsbaugruppe

•	 Raumthermostat (Basisversion ohne WLAN)

•	  7 bis 20 inkl. Frischluftstutzen

optionales Zubehör Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Option Kombi Frischwassererwärmung   7 - 20 kW 
mit Plattenwärmetauscher 025110 1.268,61 €

Option Kombi Frischwassererwärmung   30 kW / 40 kW 
mit Plattenwärmetauscher 025111 1.592,21 €

Option Kombi Frischwassererwärmung   70 kW 
mit Plattenwärmetauscher 025112 1.915,80 €

Option Speicheranschluss ® 7 - 40 kW 025113 453,16 €

Option Speicheranschluss ® 70 kW 025114 1.013,17 €

Option Hybrid 230 V mit 3 kW Leistung, einzelne kW-Zuschaltung 025116 1.107,90 €

externer Frischluftanschluss für raumluftunabhängigen Betrieb 
(Optional für  30) 0753455 213,70 €

externer Frischluftanschluss für raumluftunabhängigen Betrieb 
(Optional für  40) 0753456 246,82 €

externer Frischluftanschluss für raumluftunabhängigen Betrieb 
(Optional für  70) 0753457 312,26 €

Bei uns wird nicht nur in Deutschland designt und entwickelt, 
sondern auch produziert.

Bei Komponenten legen wir ebenfalls größten Wert auf Made in Germany.

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Option Maschinenerwärmung maritim inkl. Temperaturregelung 025115 1.387,61 €

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Ausdehnungsgefäß 8 Liter für druckfeste, geschlossene Systeme 125203 181,98 €
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KABOLA KB EcoLine
Die KABOLA KB-Serie ist abgestimmt für den Einsatz an Bord von Schiffen. 
Die KB-Serie ist die kompakte Ölheizung mit Blaubrennertechnologie und 
ermöglicht den Einsatz in engen Räumen. Eine Warmwasserbereitung kann 
über einen Plattenwärmetascher als Kombi-Ausführung oder über einen Brauchwasseranschluss 
an einen externen Speicher erfolgen. 

Durch die vollständige Verbrennung des Brennstoffs bei rund 1.450° Celsius wird mit der Blaubrennertechnologie eine maximale Reduzie-
rung der Emmissionen (Rußziffer bis an die Nachweisgrenze) erreicht. Vom TÜV zertifiziert ist die KABOLA KB-Serie eine gute Wahl, 
wenn es um optimale Umweltwerte und den geringsten Platzbedarf geht!

KB Kessel mit Hybridregelung

Bezeichnung Art.-Nr. Leistung Preis (inkl. MwSt.)

KB 20 Kessel komplett mit Blaubrenner 077980 7 kW 6.831,69 €

KB 20 Kombi-Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Plattenwärmetauscher 0779801 7 kW 8.239,81 €

KB 20 Kessel komplett mit Blaubrenner
inkl. Speicheranschluss 077981 7 kW 7.446,77 €

KB 40 Kessel komplett mit Blaubrenner 077984 13 kW 7.199,19 €

KB 40 Kombi-Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Plattenwärmetauscher 077985 13 kW 8.562,17 €

KB 40 Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Speicheranschluss 077986 13 kW 7.690,48 €

KB 45 Kessel komplett mit Blaubrenner 077987 24 kW 7.552,51 €

KB 45 Kombi-Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Plattenwärmetauscher 077988 24 kW 8.884,55 €

KB 45 Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Speicheranschluss 077989 24 kW 8.002,54 €

KB 50 Kessel komplett mit Blaubrenner 077990 28 kW 7.731,93 € 

KB 50 Kombi-Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Plattenwärmetauscher 077991 28 kW 9.213,37 €

KB 50 Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Speicheranschluss 077992 28 kW 8.319,75 €

KB 75 Kessel komplett mit Blaubrenner 077993 38 kW 7.904,54 €

KB 75 Kombi-Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Plattenwärmetauscher 077994 38 kW 9.535,73 €

KB 75 Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Speicheranschluss 077995 38 kW 8.794,28 € 

KB 80 Kessel komplett mit Blaubrenner 077789 70 kW 14.713,02 €

KB 80 Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Plattenwärmetauscher 0777996 70 kW 16.724,61 €

KB 80 Kessel komplett mit Blaubrenner 
inkl. Speicheranschluss 0777890 70 kW 15.776,83 €

optionales Zubehör Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Zusatzpaket Hybrid Heizung 230 V 3 kW  manuelle Umschaltung 10-J028 1.631,39 €

Zusatzpaket KB Full Hybrid Version KB20 - KB 75 230 V 3 kW  
automatische Hybridregelung mit Touch Screen 10-J029 4.501,05 €

externe Frischluftzufuhr KB 20 - KB 50 für raumluftunabhängigen Betrieb 0753455 213,70 €

externe Frischluftzufuhr KB 75 für raumluftunabhängigen Betrieb 0753456 246,82 €

externe Frischluftzufuhr KB 80 für raumluftunabhängigen Betrieb 0753457 312,26 €

Lieferumfang

•	 Blaubrenner Blue Efficiency®

•	 Schaltfeld

•	 Umwälzpumpe

•	 Kraftstofffilter

•	 Sicherheitsbaugruppe

•	 Raumthermostat 
(Basisversion ohne WLAN)
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Der KABOLA compact 7 ist ein kleiner dieselbefeuerter Heizkessel 
mit Gelbrenner-Technologie. Der compact 7 ist als Heizkessel und - 
mit einer Heizkesselregelung – auch als Kombikessel lieferbar. Dank 
seiner geringen Einbaumaße und einer leisen, vollautomatischen 
Arbeitsweise ist dieser Kessel für (kleine) Segel- und Motorboote 
gut geeignet.
Dauerhafte Beheizung und sogar warmes Frischwasser gehören zu 
den Möglichkeiten. Ideal für Zentralheizung mit Radiatoren und/
oder kombiniert mit Heißluftheizung. Eine äußerst effiziente, leise 
und kraftvolle Anlage.

KABOLA compact 7

Bezeichnung Art.-Nr. Leistung Preis (inkl. MwSt.)

Kabola compact 7 Heizgerät mit Gelbbrenner 56-001 7 kW 4.457,93 €

Kabola compact 7 Heizgerät mit Gelbbrenner 
inkl. Speicheranschluss

56-002 7 kW 5.768,29 €

Kabola compact 7 Kombi-Kessel 
mit Gelbbrenner inkl. Plattenwärmetauscher

56-003 7 kW 6.686,90 €

Die HR-Serie ist eine kompakte Heizung für den maritimen Bereich und ist mit einem Gelbbrenner 
ausgestattet.  Eine Warmwasserbereitung kann über einen Plattenwärmetauscher als Kombi-Aus-
führung oder über einen Brauchwasseranschluss an einen externen Speicher erfolgen.

Heizungen mit Speicheranschluss 
verfügen zusätzlich über:

•	 Umschaltventil

•	 Regelthermostat 
für Brauchwasser

Bezeichnung Art.-Nr. Leistung Preis (inkl. MwSt.)

HR 300 Kessel komplett mit Gelbbrenner 230 V 078000 8 - 10 kW 5.558,91 €

HR 300 Kombi-Kessel komplett 
mit Gelbbrenner 230 V inkl. Plattenwärmetauscher 0780001 12 - 14 kW 8.418,67 €

HR 300 Kessel komplett mit Gelbbrenner 230 V 
inkl. Speicheranschluss 078001 8 - 10 kW 6.842,25 €

HR 400 Kessel komplett mit Gelbbrenner 230 V 078002 12 - 14 kW 5.795,31 €

HR 400 Kombi-Kessel komplett 
mit Gelbbrenner 230 V inkl. Plattenwärmetauscher 078003 12 - 14 kW 8.159,36 €

HR 400 Kessel komplett mit Gelbbrenner 230 V 
inkl. Speicheranschluss 078004 12 - 14 kW 7.146,20 €

HR 500 Kessel komplett mit Gelbbrenner 230 V 078006 15 - 20 kW 6.173,56 €

HR 500 Kombi-Kessel komplett 
mit Gelbbrenner 230 V inkl. Plattenwärmetauscher 078007 15 - 20 kW 8.605,16 €

HR 500 Kessel komplett mit Gelbbrenner 230 V 
inkl. Speicheranschluss 078008 15 - 20 kW 7.591,99 €

KABOLA HR-Serie

Lieferumfang:

•	 Gelbbrenner

•	 Schaltfeld

•	 Umwälzpumpe

•	 Kraftsstofffilter

•	 Raumthermostat 
(Basisversion ohne WLAN)

Lieferumfang:

•	 Gelbbrenner

•	 Schaltfeld

•	 Umwälzpumpe

•	 Kraftsstofffilter

•	 Raumthermostat

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Blautherm DUO BE HR 300 015087 3.174,19 €

Blautherm DUO BE HR 400 015088 3.174,19 €

Blautherm DUO BE HR 500 015089 3.174,19 €

BlauthermDUO
Umrüstungssatz HR-Serie auf den fortschrittlichen und rußfreien Blue Efficiency® von SCHEER.

Heizungen mit Speicheranschluss 
verfügen zusätzlich über:

•	 Umschaltventil

•	 Regelthermostat für Brauchwasser
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KABOLA B-Serie
Sie wünschen sich an Bord Ihres Schiffes denselben modernen Wärmekomfort wie zu Hause? 
Das ist mit den Heizkesseln der B-Serie von KABOLA möglich! Eine speziell für Schiffe entwi-
ckelte Reihe von Öl-Heizkesseln, die wenig Wartung erfordern und sich durch Zuverlässigkeit, 
kompakte Abmessungen und ausgezeichnete Leistungen auszeichnen.

Die KABOLA Kessel der B-Serie sind im Leistungsbereich von 23 kW bis 116 kW lieferbar. Da-
durch lässt sich für jede Anforderung der richtige KABOLA Kessel finden.

Wenn Bedarf an einer Warmwasserversorgung besteht, kann der Kessel mit einer Boilerrege-
lung zur Steuerung eines zusätzlichen Boilers erweitert werden. Ebenfalls ist es möglich, eine 
Klimaanlage nach dem Chiller-Prinzip anzuschließen. 
  
Die Heizkessel der B-Serie von KABOLA werden komplett mit Montagematerial wie Vorfilter, 
Raumthermostat und Umwälzpumpe geliefert. 
 

Die Kessel lassen sich somit schnell und einfach installieren. Ein weiterer Vorteil der KABOLA-Kessel besteht darin, dass eine senkrechte 
Überdeck-Abgasführung nicht unbedingt erforderlich ist. KABOLA hat für diese Kessel ein Abgassystem entwickelt, das die Ableitung der 
Verbrennungsgase durch die Außenhaut des Schiffes ermöglicht. Alle KABOLA-Kessel entsprechen der CE-Norm und den hohen Qualitäts-
anforderungen eines modernen Industriebetriebes. KABOLA gewährt fünf Jahre Garantie auf Material- oder Konstruktionsfehler und 
ein Jahr Garantie auf elektrische und andere Komponenten.

Bezeichnung Art-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Kabola B25 6-F005 6.612,60 €

Kabola B35 6-F007 7.727,08 €

Kabola B45 6-F009 8.206,65 €

Kabola B55 6-F011  9.962,80 €

Kabola B70 6-F013 12.691,60 €

Kabola B80 6-F024 13.637,22 €

Kabola B100 6-F025 15.433,90 €

Heizungen mit Speicheranschluss 
verfügen zusätzlich über:

•	 Umschaltventil

•	 Regelthermostat für Brauchwasser

Lieferumfang:

•	 Gelbbrenner

•	 Schaltfeld

•	 Umwälzpumpe

•	 Kraftsstofffilter

•	 Raumthermostat
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Peripherie
Raumthermostat

•	 Das SCHEER-Raumthermostat bietet Ihnen die Möglichkeit, Radiatoren, Fußbodenheizung oder 
Heizlüfter zu steuern. Die integrierte Batterie sichert die Daten auch bei Unterbrechung der 
Stromversorgung.

•	 Es verfügt über einen manuellen sowie über einen automatischen Modus, bei dem individuelle 
Zeitprogramme für Werktage, Samstag und Sonntag eingestellt werden können.

•	 Die Bedienung des Thermostats erfolgt über das Touch-Display oder per Smartphone-App. Hier-
für kann das Thermostat über die vorhandene WLAN-Schnittstelle eine Internetverbindung her-
stellen. So ist die Raumtemperatur auch aus der Ferne abruf- und einstellbar.

•	 Für die Erfassung der Raumtemperatur ist ein Temperatursensor im Gerät integriert.

•	 Ein externer Sensor kann die Temperatur zudem in bis zu 2,5 m Entfernung erfassen.

Hinweis:

•	 12–50 V-Varianten: Die Information, dass der externe Sensor im Lieferumfang enthalten ist, finden 
Sie in der separaten Lieferumfangs-Liste.

•	 230 V-Variante: Der Hinweis „(im Lieferumfang enthalten)“ steht bereits direkt beim Punkt zum 
externen Sensor im Beschreibungstext.

im Lieferumfang enthalten: 

•	 Thermostat

•	 ext. Sensor (2,5 Meter)

•	 Schrauben (2x)

SCHEER-Raumthermostat inkl. WLAN

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

12-50V (weiß) 0170107 272,68 €

12-50V (schwarz) 0170108 272,68 €

230 V 0170106 272,68 €

230V

12–50 V

Bezeichnung Art-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Ökologischer Frostschutz 1 Liter 190091 13,22 €

Ökologischer Frostschutz 20 Liter 190094 176,65 €

•	 50 % weniger CO2 bei der Glykol-Herstellung

•	 Besonders umweltfreundlich

•	 Bio-Glykol aus nachwachsenden Rohstoffen

•	 Mindestfrostsicherheit: - 24 °C

•	 Temperaturstabilität: max. +214 °C 

•	 Fertiggemisch für die Langzeitbefüllung

•	 Hochwertige Additive mit 1.3 Propandiol als Frostschutzträger

•	 Frostschutzbasis zu 100% aus Pflanzen hergestellt (Bio-Glykol)

•	 Verdampfungssicher, keine Auskristallisierungen

•	 Verwendbar auch für Aluminium-Kollektoren

•	 Kein Gefahrgut, Wassergefährdungsklasse WGK 1

•	 Frei von Nitrit, Silikat, Borat, Phosphat und 2-Ethylhexansäure

Frostschutz
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Übersicht eines vertikalen SchornsteinsÜbersicht eines horizontalen Schornsteins

Schalldämpfer

Decksdurchführung
flexibles Rohr

inkl. Schlauchschellen

einwandiges Rohr

Schalldämpfer

Außen-Bord-
Durchführung

Kesselanschlussstück 
mit Kondensatablauf

Kesselanschluss mit 
Kondensatablauf

MARELA 7 | 10 | 15 | 20 KB 20 KB 40 KB 45 MARELA 30 | 40 KB 50 KB 75 MARELA 70 KB 80

Sortierung nach  Ø Ø 35 Ø 50 Ø 80 Ø 100

Art.-Nr. 14-N000 14-N246 14-N078 14-N079

Bezeichnung Ø 35 mm Ø 50 mm Ø 60 mm Ø 80 mm Ø 100 mm

Abgasrohr flexibel, 1 m 14-N000 71,18 € 14-N246 76,03 € 14-N077 76,03 € 14-N078 79,46 € 14-N079 82,15 €

Abgassysteme mit flexiblen Abgasrohren aus Edelstahl

•	 verrilltes Wickelfalzrohr einlagig aus Edelstahl, temperaturbeständig bis 600°, nichtbrennbar

•	 Biegeradius beträgt 1,5 - 3,0 Nenndurchmesser

•	 Zuschnitte nur in ganzen Metern möglich

Isolations-Schlauch

•	 Schlauch aus Kelvar-Gewebe

•	 Isolation von flexiblen Abgasrohren

Bezeichnung Ø 35 mm Ø 50 mm Ø 60 mm Ø 80 mm Ø 100 mm

Isolations-Schlauch, 1m 14-N176 113,74 € 14-N176 113,74 € 14-N176 118,87 € 14-N177 129,14 € 14-N178 147,12 €

Schalldämpfer Edelstahl

Abgassysteme

•	 inkl. zwei Edelstahl-Schellen 

Länge Ø 35 mm Ø 50 mm Ø 60 mm Ø 80 mm Ø 100 mm

400 mm 070594 269,46 € 14-N253 471,17 € 14-N223 466,23 €

500 mm 14-N203 498,12 € 14-N204 633,67 €
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Wasser-Luft-Wärmetauscher
Silencio 1

•	 Geräuscharmer Lüfter mit niedrigem Stromverbrauch

•	 Auch ohne Lüfterregler direkt schaltbar 

•	 Ausgestattet mit einem geräuscharmen, energiesparenden Lüfter

Bezeichnung

Heizleistung kW 1.3

Luftstrom m³/h 110

Stromverbrauch W 7

Geräuschpegel dB 48

Gewicht kg 1

Wasseranschluss Ø mm 16

Silencio 2

•	 Geräuscharmer Lüfter mit niedrigem Stromverbrauch

•	 Ausgestattet mit einem geräuscharmen, energiesparenden Lüfter

Bezeichnung

Heizleistung kW 2,3

Luftstrom m³/h 250

Stromverbrauch W 16

Geräuschpegel dB 48

Gewicht kg 2

Wasseranschluss Ø mm 16

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Silencio FAI schwarz 12 V 120.14.081 217,79 €

Silencio FAI schwarz 24 V 120.14.181 217,79 €

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Silencio 2 schwarz 12 V 120.14.030 247,03 €

Silencio 2 schwarz 24 V 120.14.130 247,03 €

(B / H / T)  210 x 156 x 125,7 cm

(B / H / T)  321 x 152 x 125,7 mm

•	 zentraler Wasser-Luft-Wärmetauscher 

•	 Ideal für eine warme Luftversorgung an 
mehreren Positionen des Schiffs

•	 Die Auslässe können einfach mit Hilfe der beiden seitlichen Schieber am 
Heizgerät montiert werden, wobei ein Clip sie sicher an ihrem Platz hält

Bezeichnung

Heizleistung kW 2,1

Luftstrom m³/h 230

Stromverbrauch W 70

Geräuschpegel dB 63

Gewicht kg 2.2

Wasseranschluss Ø mm 16

Luftanschluss Ø mm 55

Compact EVO 1 ED4 

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Compact EVO1 ED4 12 V schwarz 120.32.001 199,75 €

Compact EVO1 ED4 24 V schwarz 120.32.101 199,75 €

Weitere Modelle und Zubehör sind auf Anfrage erhältlich

Drehschalter

•	 Schaltleistung: 20 A

•	 4 Positionen, 
3 Geschwindigkeiten

•	 Verwendung mit Stecker 077522

•	 30 A

•	 Ø 33 mm

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Drehschalter schwarz Drehrichtung rechts 340.30.061 54,31 €

Klemmverschraubung Set für 
Wasser-Luft-Wärmetauscher 077523 28,57 €

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Ausströmer 55mm ED4 mit Kappen 340.07.095 141,38 €

Compact EVO1 ED4 24 V schwarz 340.07.979 58,06 €
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Bezeichnung Leistung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Handtuchtrockner 300x600 mm weiß 198 Watt 001004 259,39 €

Handtuchtrockner 300x800 mm weiß 270 Watt 001015 263,84 €

Handtuchtrockner 500x700 mm weiß 330 Watt 001016 269,18 €

Handtuchtrockner 300x600 mm chrom 119 Watt 001003 270,96 €

Handtuchtrockner 300x800 mm chrom 158 Watt 001017 289,16 €

Handtuchtrockner 500x700 mm chrom 192 Watt 001018 293,55 €

•	 Effiziente Handtuchtrockner

•	 Traditionell konstruiert mit einer hohen Wärmeabgabeleistung

•	 Spezielle Einbaumaße für den Einsatz an Bord 

•	 Rohrabstand Mittelanschluss: 50mm, Wandabstand min./max. 60 / 90mm

•	 Inklusive Thermostat (Ventilhahnblock)

•	 Inklusive Wandhalterungen, Blind- und Entlüftungsstopfen

Der SCHEER Handtuchtrockner ist speziell für den Einsatz im Badezimmer bestimmt. Durch eine hohe 
Wärmeabgabeleistung und besonders kompakten Einbaumaßen eignet er sich für Wohnmobile, Wohn-
wagen und Schiffe.

Design Straight		

Bezeichnung Leistung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Design Straight 400x800 mm schwarz 448 Watt 001019 510,49 €

Design Straight 400x800 mm weiß 448 Watt 001020 472,90 €

Die SCHEER Design Straight Badheizkörper sind ein Hingucker in ihrem Bad.Der Heizkörper verleiht ihrem 
Bad ein elegantes Aussehen. Drehen Sie diesen Badheizkörper gerne um 180°, aufgrund der Anschluss-
möglichkeiten oben und unten am Heizkörper kann die Installation in beide Richtungen erfolgen.

•	 Exklusive Handtuchtrockner im SCHEER Design

•	 Rechts- und linksbündig einsetzbar

•	 Edle Optik in matter Feinstruktur weiß oder schwarz

•	 Hohe Wärmeabgabeleistung

•	 Rohrabstand Anschluss: 50mm, Wandabstand 80mm

•	 Inklusive Thermostat (Ventilhahnblock anthrazit/weiß)

•	 Inklusive Wandhalterungen, Blink- und Entlüftungsstopfen

Weitere Modelle und Zubehör sind auf Anfrage erhältlich

Weitere Modelle und Zubehör sind auf Anfrage erhältlich

Handtuchtrockner
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Umwälzpumpe 

Extrem leise im Betrieb, kompakte Bauweise, schnelle Montage

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Zirkulationspumpe Para 130mm 9-I213 412,73 €

Zirkulationspumpe Hocheffizienz Grundfoss 0753112 328,83 €

Die Konvektoren von SCHEER erwärmen die Raumluft hocheffizient. Die geschwungenen Lamellen sorgen für den besten Wärmeübergang. 
Die SCHEER Konvektoren sind für den Einsatz in drucklosen Systemen sowie druckbehafteten Systemen geeignet.

Höhe einschl. Halter: 78 mm
Gewicht: 0,4 kg/m 
Anschlüsse: 1/2“ IG

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.) Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Länge 450 W pro Meter
Breite: 35 mm

550 W pro Meter
Breite: 56 mm

Konvektoren 500 mm 0155528 44,39 € 0155534 47,15 €

Konvektoren 750 mm 0155529 55,85 € 0155535 60,00 €

Konvektoren 1000 mm 0155530 67,32 € 0155536 72,84 €

Konvektoren 1250 mm 0155531 78,76 € 0155537 85,69 €

Konvektoren 1500 mm 0155532 90,23 € 0155538 98,54 €

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Halter für Konvektoren 35 mm 0155543 5,90 €

Halter für Konvektoren 56 mm 0155542 5,90 €

Weitere Abmessungen auf Anfrage

Aluminium / Kupfer Konvektoren

Bezeichnung Leistung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Handtuchtrockner 300x600 mm weiß 198 Watt 001004 259,39 €

Handtuchtrockner 300x800 mm weiß 270 Watt 001015 263,84 €

Handtuchtrockner 500x700 mm weiß 330 Watt 001016 269,18 €

Handtuchtrockner 300x600 mm chrom 119 Watt 001003 270,96 €

Handtuchtrockner 300x800 mm chrom 158 Watt 001017 289,16 €

Handtuchtrockner 500x700 mm chrom 192 Watt 001018 293,55 €

Inverter Wechselsrichter mit Schukosteckdose

Inverter  12 V / 500 W  - 230 VCA / 50Hz 0705564 154,80 €

Inverter  24 V / 500 W  - 230 VCA / 50 Hz 0705563 171,31 €

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

Inverter  12 V / 375 W  - 230 VCA / 50Hz 0705559 123,84 €

Inverter  24 V / 375 W  - 230 VCA / 50 Hz 0705560 137,26 €
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 7   (groß) 073141 389,34 €

 10   (groß) 073143 389,34 €

 15   (groß) 073145 389,34 €

 20   (groß) 073147 389,34 €

 30   (groß) 073149 480,40 €

 40   (groß) 073151 496,76 €

 70   (groß) 073153 560,90 €

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

 7   (klein) 073140 159,22 €

 10   (klein) 073142 159,22 €

 15   (klein) 073144 159,22 €

 20   (klein) 073146 159,22 €

 30    (klein) 073148 119,79 €

 40    (klein) 073150 117,94 €

 70    (klein) 073152 172,12 €

Lieferumfang (klein)

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

Service-Kits

MARELA®

KABOLA EcoLine

Lieferumfang (groß)

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

•	 Flammenrohr

•	 Ölschläuche

•	 Kesselisolierung MARELA 30/40/70

•	 Kordel MARELA 30/40/70

Bezeichung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

KB 20    (klein) 073056 133,22 €

KB 40    (klein) 073058 131,66 €

KB 45    (klein) 073060 121,60 €

KB 50    (klein) 073062 119,79 €

KB 75    (klein) 073064 117,94 €

KB 80    (klein) 073066 172,12 €

KB 20   (groß) 073057 476,67 €

KB 40   (groß) 073059 475,11 €

KB 45   (groß) 073061 465,05 €

KB 50   (groß) 073063 480,40 €

KB 75   (groß) 073065 496,76 €

KB 80   (groß) 073067 560,90 €

Lieferumfang (klein)

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

Lieferumfang (groß)

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

•	 Flammenrohr

•	 Ölschläuche

•	 Kesselisolierung 

•	 Kordel
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KABOLA HR-Serie SLV

KABOLA compact 7

Bezeichung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

compact 7    (klein) 073130 189,77 €

compact 7    (groß) 073131 367,33 €

KABOLA HR-Serie Ecoflame

Bezeichung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

HR 300   (klein) 073090 166,61 €

HR 400   (klein) 073092 157,85 €

HR 500   (klein) 073094 157,85 €

HR 300   (groß) 073091 344,16 €

HR 400   (groß) 073093 335,41 € 

HR 500   (groß) 073095 335,41 €

Bezeichung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

HR 300   (klein) 073070 131,16 €

HR 400   (klein) 073072 122,41 €

HR 500   (klein) 073074 122,41 €

HR 300   (groß) 073071 308,71 €

HR 400   (groß) 073073 299,96 € 

HR 500   (groß) 073075 299,96 €

Lieferumfang  (klein)

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

Lieferumfang (groß)

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

•	 Ölschläuche

•	 Kesselisolierung 

•	 Kordel

Lieferumfang (klein)

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

Lieferumfang (groß)

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

•	 Ölschläuche

•	 Kesselisolierung 

•	 Kordel

Service-Kits
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KABOLA HR-Serie Ecoflame

KABOLA B-Serie
Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

B 8 (230V) 2-B003 2.627,24 €

B 12 (230V) 2-B003 2.627,24 €

B 17 (230V) 2-B003 2.627,24 €

B 25 (230V) 2-B003 2.627,24 €

KABOLA B-/ B TAP
Bezeichung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

B-B TAP 8    blaue Haube 073100 114,92 €

B-/B TAP 12   blaue Haube 073101 106,18 €

B-/B TAP 17    blaue Haube 073102 106,18 €

B-/B TAP 25   blaue Haube 073103 106,18 €

Bezeichung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

B-/B TAP 8    graue Haube 073104 123,74 €

B-/B TAP 12   graue Haube 073105 114,99 €

B-/B TAP 17    graue Haube 073106 114,99 €

B-/B TAP 25   graue Haube 073107 114,99 €

Bezeichung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

B-/B TAP 8    rot-schwarze Haube 073108 131,16 €

B-/B TAP 12  rot-schwarze Haube 073109 122,41 €

B-/B TAP 17   rot-schwarze Haube 073110 122,41 €

B-/B TAP 25   rot-schwarze Haube 073111 122,41 €

Lieferumfang B-/ B TAP

•	 Kraftstoffdüse

•	 Zündelektrodensatz

•	 Kraftstofffilter

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

HR300 2-B031 2.104,09 €

HR400 2-B032 2.104,09 €

HR500 2-B033 2.104,09 €

Service-Kits

Ersatzbrenner
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Die Blaubrenner BE / KB sind in ihrer DUO-Blockbauweise
optimal für den maritmen Bereich abgestimmt.

Die Lieferung erfolgt inklusive Brennerhaube und Luftansaugstutzen.

Ersatzbrenner

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

KB 20 0150860 3.174,19 €

KB 40 0150840 3.174,19 €

KB 45 0150830 3.174,19 €

KB 50 0150821 3.174,19 €

KB 75 0150810 3.174,19 €

KB 80 0150931 3.818,39 €

KABOLA EcoLine

KABOLA compact 7
Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

compact 7 2-B030 2.198,78 €

Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

HR300 2-B003 2.627,24 €

HR400 2-B003 2.627,24 €

HR500 2-B003 2.627,24 €

KABOLA HR-Serie SLV

KABOLA HR-Serie Blaubrenner
Bezeichnung Art.-Nr. Preis (inkl. MwSt.)

HR300 015087 3.174,19 €

HR400 015088 3.174,19 €

HR500 015089 3.174,19 €

Dieser Preiskatalog ist ein Auszug aus 
unserer umfangreichen Produktpalette.

Alle Preise sind unverbindliche Richtpreise 
inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Besuchen Sie auch unseren Online-Shop 
https://maritimeshop.scheer-heizsysteme.de 
mit vielen weiteren Produkten für Ihren Caravan.



Mit uns an Bord

Telefon	 +49 (0) 48 39 905-0
E-Mail		  vertrieb@scheer-heizsysteme.de
Website	 www.scheer-heizsysteme.de

SCHEER Heizsysteme & Produktionstechnik GmbH
Chausseestraße 16
D-25797 Wöhrden
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Preisangaben gelten bis auf Widerruf.

Alle Preise verstehen sich inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
Irrtümer, Druckfehler, Preisänderungen und technische Änderungen ausdrücklich vorbehalten.


